
Dny evropského dědictví
v kostele sv. Bonifáce v Liberci Hanychově

sobota 7. 9. 2019 od 10-19 hodin 

Kostel sv. Bonifáce se po dvanácté připojí k celoevropské akci Dny

evropského dědictví.  Objekt je památkou chráněnou státem, na jejíž
opravu přispěla EU a v letošním roce právě v měsíci září slaví 100 let

od svého vysvěcení.

10:00 – Zahájení DED zvoněním kostelních zvonů
Výstupy na věž (v půl hodinových intervalech po 122 schodech v doprovodu

průvodce po skupinkách max. 10 osob)
Ve věži kostela je umístěna výstava obrazů liberecké výtvarnice Ilony

Chválové.    
 Ve zvonici kostela je umístěna trvalá výstava o zvonech.

Bude zde možné ochutnat mešní víno, nakoupit pivo Bonifác uvařené k
100. výročí vysvěcení kostela a také nakoupit Lázeňské oplatky s motivem

kostela sv. Bonifáce .

Výstavy v kostele:
„Další díla architekta kostela sv. Bonifáce Antona Möllera“,

„ Biskupové Litoměřické diecéze“,
„Osmero Blahoslavenství“ v češtině (německy je na okenních vitrážích)

„Deset let od pořízení varhan“

Soutěžní výstava 
výkresů kostela, které kreslili děti ZŠ Ještědská v rámci 100. výročí

kostela a které mohou příchozí návštěvníci ohodnotit.

Soutěž
pro děti i dospělé o ceny ve znalosti libereckých kostelů.

Výklad o historii kostela (na požádání)
Jak se ke kostelu sv. Bonifáce v Liberci dostanete?

− MHD od vlakového a autobusového nádraží i z ulice Fügnerova či nádraží – tramvají č.3 směr -
Horní Hanychov, zastávka  - Hanychov kostel - autem podle tramvajových kolejí směr Ještěd a ulice

vede přímo podle kostela - GPS: 50°44´29.38“N,     15°01´14.87“E
Srdečně zvou farníci z Hanychova.


